Комитет образования администрации

Лужского муниципального района

22 апреля 2024 года

ПРИКАЗ № 191
	Об организации работы по проекту

«Билет в будущее» в Лужском муниципальном районе  в 2024 году

В целях формирования в Ленинградской области эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию обучающихся, а также в целях выполнения в 2024 году показателя регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».

Приказываю:

 1. Назначить муниципальным координатором проекта «Билет в будущее» Яркову Татьяну Петровну, методиста МКУ «Лужский информационно-методический центр».

2. Определить участниками Проекта:

-  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

-МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»;

-МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»;

- МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;

- МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа»;

- МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа»;

- МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова».

3. Руководителям    МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова» (Шевцова Ю.И.),  МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.), МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа» (Надольная Л.М.), МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова»  (Андреева А.С.):

3.1. Назначить в качестве педагогов-навигаторов ответственных за профориентационную работу  по проекту «Билет в будущее»;

3.2. Определить количество обучающихся – участников проекта ранней профориентации  «Билет в будущее» в Ленинградской области в 2024 году (приложение).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я., заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр».

Председатель комитета образования                                                    С.В. Красий

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, список педагогов-навигаторов (ранее не зарегистрированных на платформе bvbinfo.ru), а также контингент (количество) обучающихся в каждой из них – участников проекта ранней профориентации «Билет в будущее» в Ленинградской области в 2024 году

	Муниципальный район

(городской округ) Ленинградской области
	Наименование общеобразовательной организации – участника Проекта в 2024 году
	Количество обучающихся, планируемых к охвату Проектом в 2024 году (ЧЕЛ.)
	Ф.И.О. педагога-навигатора школы, должность
	Контактный телефон педагога-навигатора, адрес электронной почты (личный)

	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Лужский
	1. МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа»

50 чел., ранее не участвующих в проекте

10 чел., зарегистрированных на платформе
	10
	15

10
	10
	10
	5
	0
	Кайданова Елена Владимировна
	8-903-098-58-35

mshinsch@yandex.ru

	Снапкова Валентина Николаевна

учитель физики
	8-921-445-25-04

snapkova.v@yandex.ru

	2. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»

70 чел., ранее не участвующих а проекте

35 чел., зарегистрированных на платформе
	20
	20
	15
	15

	Бай Полина Ивановна

Заместитель директора по воспитательной работе
	8911-084-93-16, polina.pardus@yandex.ru

	15
	10
	10

	Иванова Екатерина Александровна

учитель
	8999-521-97-71, kativanova1389@mail.ru

	3. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

60 чел., ранее не участвующих а проекте

30 чел. Зарегистрированных на платформе
	15

	15

10
	15

10
	15

10

	Локнова Ольга Александровна

Заместитель директора по воспитательной работе
	8-906-259-00-39

olya.loknova@yandex.ru

	Дюков Сергей Анатольевич

учитель
	8-981-851-89-06

serge-dyuko@yandex.ru

	4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

75 чел., ранее не участвующих а проекте
	20
	15
	20
	20

	 Склярова Наталия Витальевна
	8-921-373- 95-42

nataliasklarova8@gmail.com

	Косяк Лариса Александровна
	+7- 921-571-05-09

larikosyak@yandex.ru

	30* чел., зарегистрированных на платформе

	10
	10
	10

	5. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. героя Советского Союза В.П. Грицкова»

35 чел., ранее не участвующих в проекте

35* чел., зарегистрированных на платформе
	35

	20
	15

	Рачок Юлия Юрьевна

Учитель английского языка
	firma333@mail.ru
8 -999 026 79-44

	Дрогайцева Алла Георгиевна

Заместитель директора по воспитательной работе
	8-921-187-77-75
ugaalla@yandex.ru

	6. МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»

55 чел., ранее не участвующих в проекте
	15
	10
	15
	15

	Субботина Маргарита Юрьевна

Заместитель директора по воспитательной работе
	8-911-269-80-09

marg0subboti@yandex.ru

	Коробова Екатерина Андртеевна

Учитель биологии
	+7-921—881-50-40

ek.corobova2016@yandex.ru

	7.МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа»

60 чел., ранее не участвующих а проекте

10 чел. Зарегистрированных на платформе
	15
	20

10
	15
	10

	Дмитриева Ольга Вячеславовна

Заместитель директора по воспитательной работе
	     8-906-245-73-01    dmitrieva.olga1984@yandex.ru

	Даниелян Аревик Сергеевна, учитель русского языка и литературы
	8-981-883-92-23

arevusya@mail.ru

	7.МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа»
	15
	20
	15
	10

	Дмитриева Ольга Вячеславовна

Заместитель директора по воспитательной работе
	     8-906-245-73-01    dmitrieva.olga1984@yandex.ru

	8. МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа»

75 чел., ранее не участвующих в проекте

30 чел. Зарегистрированных на платформе
	24
	23
	18

30

	Андреева Наталья Николаевна
	8-931-234-69-57
natali-beloe@mail.ru

	Горбатова Ирина Викторовна
	8-904-559-68-24

i89045596824@yandex.ru

Итого в Лужском  районе  480 чел., ранее не участвующих в проекте

                            180 чел., зарегистрированных на платформе

Приложение

	Наименование общеобразовательной организации – участника Проекта в 2023 году (полное, в соответствии с Уставом)
	Количество обучающихся, планируемых к охвату Проектом в 2023году (чел.)

	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»
	40
	50
	40
	0
	0
	0

	2. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	50
	80
	0
	0
	0
	0

	3. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
	80
	0
	0
	0
	0
	0

	4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	50
	15
	0
	0
	0
	0

	5. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»
	80
	0
	0
	0
	0
	0

	6. МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»
	20
	15
	20
	0
	0
	0

	7.  МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа»
	25
	25
	20
	0
	0
	0

	8.  МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа»
	20
	16
	14
	0
	0
	0

	9.  МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова»
	15
	15
	10
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	700 человек